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Landsforeningen af Produktionsskoleledere 
Som det vil være de fleste bekendt, er der 
indgået forlig på både det statslige område og 
på produktionsskoleområdet. Herunder er 
angivet de væsentligste forhold. I skal dog 
være opmærksomme på at forliget først skal 
vedtages inden det vil være gældende. Det 
gælder i en 3 års periode fra 1/4-08. 
 
Organisationsaftale gældende for 
lærer og ledere ved 
produktionsskoler. 
 
Dine ansættelsesforhold. 
Løn  
Intervalgrænserne sættes op med 6.100 kr. 
(grundbeløb 1.10.97) svarende til 7.425 kr. i 
dagens lønniveau.  

Partshøring  
Der indføres pligt til partshøring forud for 
afskedigelse, således at såvel DPL som den 
ansatte skal høres forud for afskedigelse.  

Nye forhold for lærerne som du skal 
være opmærksom på som leder. 
 

• Partshøring forud for afskedigelse er 
nu en pligt.  

• Arbejdstidsplanlægning, herunder 
individuel forberedelse præciseres 

• Indførelse af plustid (frivillig fast 
merarbejde) 

• 118-timers puljen sættes op til 130 
timer  

• Løn til lærere med nyt forløb pr. 1/10-
08: 

           Nuværende lønforløb: 

           27 – 29 – 31 – 33 – 36 – 38  

           Nyt lønforløb:  

           29 – 31 – 34 – 37 – 39 

Det pensionsgivende tillæg forhøjes med 1.340 
kr. i aktuelt lønniveau.  

Det statslige forlig. 
Gældende for alle statsansatte, herunder ansatte 
ved produktionsskoler. 

Dine ansættelsesforhold. 
• Generel lønstigning på 12,8 % over 

perioden 

• Ny udvidet barselsorlov 

• Også mulighed for frihed på barns 2. 
sygedag 

• Seniorbonus i form af penge eller frihed 

• Forbedret gruppelivsordning 

Ovennævnte forhold gælder også for lærerne. 

Desuden er der indført et forlænget 
opsigelsesvarsel ved afsked af 
tillidsrepræsentanter. 

 

Medlemmer der ønsker foreningens assistance 
ved lønforhandlinger med bestyrelsen (eller 
med forstanderen) kan kontakte foreningen 
som anført nedenfor. 
CFU teksten medsendes som vedhæftet fil. 

Organisationsaftalen vil snarest blive fremsendt 
pr. mail. 

 
 
 

fra



Kalender. 
10/4-08 bestyrelsesmøde Odense 
15/5-08 bestyrelsesmøde Odense 
29/5-08 generalforsamling LP Greve 
 
Det får du som medlem i LP. 
Hjælp, råd og vejledning i forbindelse med dine løn- og 
ansættelsesforhold 
Vejledning og hjælp i lønforhandlinger 
Råd og vejledning i jobbet som 
arbejdsgiver(arbejdsgiverservicering) 
Kurser sammen med andre ledere 
Fællesskab med ca. 1300 andre ledere på 
undervisningsområdet 
Administrativt fællesskab i Undervisningsledernes Hus 
Politisk indflydelse i samarbejde med andre 
undervisningsledere 
En organisation uden lærerindflydelse 
 
Medlemsdebat. 
Her er der plads til dine synspunkter. Har du lyst til at 
skrive lidt om hvad du har på hjertet, kan vi bringe det her. 
Send dit indlæg på en mail til lp-al@rebildps.dk 
 
Henvendelse til foreningen: 
Formand Aage Langeland 96864010/61502599 
  lp-al@rebildps.dk 
Kasserer Arne Pallisborg 66170843/21794202 
  lp-ap@elsesminde.dk 

 
Udklip 
UgeAvisen Nordfyn 
Otterup: De to sjetteklasser på Otterup skole har i den 
forgangne uge været ude i tre halsbrækkende aktiviteter 
som gerne både skulle give dem et adrenalinkick, og en 
oplevelse af, at det kan lade sig gøre at både bryde og 
flytte grænser. ... Undervejs blev projektugen også brugt til 
at åbne for samarbejdet mellem de to sjetteklasser, som til 
næste år skal arbejde sammen med nye kammerater i de 
nye syvendeklasser. ... De penge har Lions lagt ud til 
Aktivitetshuset, Otterup skole, Produktionsskolen i 
Otterup og Ungdomsklubben, og de fire institutioner er nu 
gået i gang med at tilbyde projekter og aktiviteter inden for 
rammen til de unge. Inden længe kommer 
Produktionsskolen på banen med et par foredragsaftener 
om emnet.  
 
Nordjyske Stiftstidende Hjørring  
Fredag morgen kunne undervisere og elever fra Hjørring 
Produktionsskole fremvise resultatet af deres hårde 
arbejde de seneste to måneder og holde reception i deres 
nyrenoverede butik i Stokbrogade. Eleverne fra 
bygge/anlægslinjen og tømrerlinjen har i samarbejde lavet 
helt nyt inventar og forvandlet det tidligere mørke rum til en 
lys og indbydende butik.- Det har virkelig trængt til 
renovering, siger værkstedsleder på kunsthåndværkerlinjen 
Mette-Lise Filholm om butikken, som skolen har ejet i cirka 
ti år. Stort engagement  Hun og de andre ledere er tydeligt 
stolte af deres 'børn', som selv har høvlet gulve, lavet ny 
disk og nye hylder samt malet hele butikken.- En dag kom 
de to, der malede og sagde, de ville arbejde om aftenen. 
Ellers var de ikke sikker på, de kunne nå det til 
åbningsdagen. ... Emil Løth, der sammen med en anden 
har stået for at male butikken, er ovenikøbet så tilfreds med 
arbejdet, at han overvejer at skifte drømmen som 
autolakerer ud med en tilværelse som bygningsmaler. 
Butikken sælger blandt andet glaskunst og påskepynt lavet 
på kunstværkstedslinjen. Det er i øvrigt også eleverne 
derfra, som står i butikken til dagligt. Af Pia Fjorback 

 
UgeAvisen Nordfyn 
De glæder sig eleverne på Søndersø Produktionsskole , 
især de som holder af at smede, mens jernet er varmt. 
Søren Andersen, der er leder af den afdeling, som netop 
kan se frem til at tage ca. 170 kvm. udvidelse i brug i april, 
tog imod håndværkere og andet godtfolk til rejsegilde i 
silende regn. ... Lige p.t. er de i gang med at svejse en 
solid gitterport, som skal holde de tyveknægte ude, som 
gang på gang stjæler deres biler og værktøj for angiveligt 
at bruge det til indbrud andre steder. Træls- Det er træls er 
eleverne enige om, og håber, at den solide jernport kan 
holde de ubudne gæster ude. Tømrermester Flemming 
Madsen, Søndersø takkede på håndværkernes vegne for 
opgaven og foreslog et hurra for Produktionsskolen og 
denne nye afdeling, inden der blev taget hul på det 
obligatoriske traktement med varme pølser. Ingen afsløring 
lige nu Det nye smedeværksted udvidelse var betinget af, 
at man kunne købe naboejendommen, og netop den villa 
har man nye planer med, som man dog ikke vil afsløre lige 
nu, oplyste produktionsskolens leder Anders Andersen. 
Birgit Folden  
 
Frederiksborg Amts Avis,  
Helsingør: Produktionsskolen Sundet der holder til på 
Fabriksvej, har nu eksisteret i fem år, og den halvrunde dag 
markeres på tirsdag den 1. april med et åbent hus. Mellem 
klokken 14 og 16 er alle velkomne til at kigge indenfor og 
se lokalerne samt møde lærere og elever. 
Produktionsskolen Sundet har netop fået ny forstander, så 
der bliver også mulighed for at hilse på Christian Saggau. 
... Benny Kristensen vil give nogle bud på, hvad det er, der 
sker. Tilmelding til arrangementet skal ske senest i morgen 
på telefon 2578 7566 eller 4921 5074 
 
JydskeVestkysten  
VEJEN: Vejen Kommune er en af landets få kommuner, 
der kan mønstre hele to produktionsskoler , der er skoler 
for unge under 25 år med ni års uddannelse men ingen 
ungdomsuddannelse. Og så er det også lidt snyd at kalde 
det for to skoler, for de to går under et fælles navn 
Produktionsskolen Vejen, der så har to afdelinger: Vejen 
og Stenderup. Tidligere hed skolerne Lunderskov 
Produktionsskole og Stenderup Produktionshøjskole, 
men de er fusioneret til bare en, der i alt har 60 elever i 
øjeblikket. Den nye skole har erhvervet bygningerne på 
Dalgas Alle 5 i Vejen og hertil rykker skolen fra 
Lunderskov. Stenderup mellem Rødding og Jels bliver 
liggende med de tilbud, denne afdeling har. Selv om de to 
skoler har ligger forholdsvis tæt på hinanden, har de ikke 
været direkte konkurrenter. De to skolers supplerer fint 
hinanden og bevarer stort set deres tilbud på de to 
adresser.- Vi forventer nogle stordriftsfordele, bedre 
vejledning samt tættere samarbejde med vores 
samarbejdspartnere i Vejen området, siger en tilfreds Oluf 
Brandt, forstander for den nye skole.- Vi arbejder nu på 
højtryk med klargøringen af lokalerne i Vejen, hvor to 
lærere og en flok elever har travlt med at bryde ned og 
bygge op.- Det er vigtig at pointere for nuværende og 
kommende elever og forældre, at selv om vi er blevet til en 
ny skole med et nyt navn, så bliver vi liggende i Stenderup, 
siger viceforstander John Erik Petersen. -Vi får bare, et 
bedre tilbud og det er jo ikke så ringe endda. 
FaktaTilbudAfdelingen i Stenderup får gartneri og 
skovbrug, træværkssted, motor- og mekanikværksted, 
køkken samt bo-afdeling.Afdelingen i Vejen får 
metalværksted, musikværksted, køkken samt 
medieværksted. Af Peter Kvorning 
 
Lokalavisen Helsingør Weekend 
TILLYKKE Produktionsskolen Sundet rundede tirsdag de 
første fem år, og dagen blev markeret ved en velbesøgt 
reception. I løbet af de første fem år har Produktionsskolen 
været medvirkende til at omkring 700 unge, der ellers ville 
have svært ved at gennemføre en uddannelse, er kommet 



tættere på at få et eksamensbevis fra eksempåelvis 
Erhvervsskolen." 76 procent af dem, der har gået på 
skolen, forlader den med enten arbejde eller uddannelse," 
fortæller skolens nye forstander, Christian Saggau."Vores 
elever er unge mellem 16 og 25 år, som ellers har siddet 
bagest i klassen i 9. eller som synes at 10. klasse er skod. 
... Antallet er i øjeblikket lavt, men de vil altid være der," 
sige Christian Saggau. Nødvendig skole Formand for 
skolens bestyrelse, Erling Hansen, er stolt over skolens 
resultater. Han mener skolen er mere nødvendig end 
nogensinde, selvom arbejdsløsheden er lav. "Den 
restgruppe, der er i dag, har endnu sværere ved at finde 
arbejde, fordi de kun kan tilbyde ufaglært arbejdskraft," 
siger han." Og jeg er glad for, at der findes arbejdsgiver, 
som tager sig tid til at tage unge i praktik, job eller 
læreplads - også selvom det ikke altid går godt," siger 
Erling Hansen. Af Jesper Lundh  

 
Aage Langeland 03.04.08 

 
 
  


